Part 3.º (f. 34v) De aliorum expositionibus circa sensum litteralem.

Part 4.º (f. 37) De expositione respectu Christi <sup>253</sup>.

Des. (f. 66) ut in nomine Iesu omne genuflectatur, Philip. 2. Et Praeuenti eum in benedictionibus dulcedinis, posuisti in capite eius corona de lapide pretioso, Psal. 20.

### 4. An Samuel fuerit sacerdos <sup>254</sup>.

Inc. (f. 67) Quid suum doctores senserint ante omnia proponendum est...

Des. (f. 69) ... et filius Phineas erat sacerdos succensus habens Ephod tempore Saul, et Samuelis. Non igitur Samuel sacerdos erat, nec successit Eli <sup>255</sup>.

### 5. Dubium propositum [de 1 Reg 15, 35] <sup>256</sup>.

Inc. (f. 71) Dubium est quomodo verum sit quod dicitur 1 Reg 15 [35] de Samuele quod non vidit ultra Saul usque ad diem mortis suae.

Des. (ib.) ... vel quia tunc venit ad eum, dici potest videre eum, et non admississe, ut videret eum, quia non venit ut videret.

252. Autógrafo.

253. Estu quarta parte es larga. La tilde en capítulos y algunos de éstos en partes.

254. Breve nota autógrafa.

255. El fol. 70, en blanco.

256. Autógrafo.

6. *Dubium*<sup>257</sup>.

*Inc.* (f. 71v) Quomodo psalmus 98 [6] ubi dicitur Moyses et Aaron in sacerdotibus eius. et Samuel inter eos qui invocabant nomen eius.

*Des.* (ll.) ... Sic non est dubitatio uita cum fuerit David post. Samuellem tempore.

7. *Dubia circa 1 Reg 28, 7-25*<sup>258</sup>.

a. Dubium est: An 1 reg 28 fuerit verus Samuel excitatus ad vocem Pythonissae. an spiritus malus apparet (f. 71v).

*Des.* (f. 75) ex ipso textu deducitur ubi Samuel dixit: Faciet Deus sicut loquutus est in manu mea et quod interrogas no, cum Dominus recesserit a te, etc.

b. Dubium est si Samuel verus apparuit et veritatem praedixit, an in hoc fuerit propheta.

*Inc.* (f. 75) S. Thomas, 22., q. 174, a 3 ad 4, respondet affirmative...

*Des.* (ib) sicut fecerat sum inter vivos huius saeculi erat.

c. Dubium occurrit obiter.

*Inc.* (f. 75) Quomodo Saul consulit Pythonissam. cum ipse decrevisset omnes pythonissas et magos ac divinos tollere de terra...

*Des.* (f. 75v) ... Haec consultatio pythonissae fuit grave peccatum, et una ex causis ab qua morte punitus est, ut habetur 1 Pa cap. 18.

d. Dubium est.

*Inc.* (f. 78v) An Samuel aliquod peccatum commisisset propter quod a Domino temporaliter sit punitus...

*Des.* (f. 75<sup>va</sup>) ... quia hic solum innoxius agitur, cum eis prius quo promittuntur subsecutae iniquitatis signa nulla patuerint. Haec Gregorius.

8. *Apuntes varios*<sup>259</sup>.

a. Quis est dies magnus Israel *gl'at* (Os 22).

*Inc.* (f. 76) Dies hic est redemptionis factae per Christum.

*Des.* (ib.) ... ut per diem seminis Dei tempora Evangelii significantur

b. Quomodo Abraham significat patrem multarum gentium *'abrahám*.

*Inc.* (f. 76) Adverte ex Gen 17 prius dicebatur *'abrahám*, id est, pater excelsus...

*Des.* (ib) ... ut per hoc significetur divina virtute semen Abrahae multiplicatum esse

c. Quis est sensus Psal. 11: In circuitu impij ambulat...

*Inc.* (f. 76) Per litteram hebraeam facile est sensum assequi...

*Des.* (ib.) ... seu cum exaltati fuerint vilissimi filiorum hominum. tunc nempe in circuitu impij ambulat, et securi vivunt.

d. Verumtamen in imagine pertransit homo. Psal 38 [7].

*Inc.* (f. 77) Aliqui de imagine Dei, ad quam homo creatus est, exponunt

*Des.* (f. 77v) ... quod explicat verbus sequentibus: frustra concurbat Theaurizat enim et nescit cui congregat<sup>260</sup>.

257. Breve nota. Son sólo siete líneas.

258. Autógrafo. Del fol. 72v pasa al 75, el texto. Los otros están incluidos posteriormente. El 74<sup>va</sup> es blanco.

259. Autógrafo.

260. Fol. 77<sup>va</sup>, en blanco

e. Proverb. 21 [1] Sicut divisiones aquarum, ita cor regis in manu Domini: quocumque voluerit, inclinabit illud.  
Inc. (f. 78) Tribus modis sacri doctores hanc sententiam explicant...

Des. (f. 79v) omnibus potestatibus sublimioribus subiecti estote, non enim est potestas nisi a Deo. Rary et alii Irenicus

9. *Fuge dilecte mi, et assimulare capreae, hinnuloque cervorum super montes aromatum. Cant. 8 [14]<sup>261</sup>.*

Inc. (f. 80) Multa sunt prius explicanda pro titulo loci expositione .

cap. 1 (f. 80) Quare Christus cervo similis dicatur.

cap. 2 (f. 81v) Quare hinnulo cervorum assimiletur.

cap. 3 (f. 82) Quare capreae assimiletur.

cap. 4 (f. 83) Quae sint ista iuga.

cap. 5 (f. 85) Qui sint montes aromatum?

Des. (f. 85v) ... Prophecia enim est de Christi ascensione ad coelos, de persecutorum eius vi et post ascensionem futuram, et de vano eorum conatu<sup>262</sup>

10. *De vero sensu illius Ecl. 10 [1]: Pretiosior est sapientia et gloria parva (et) ad tempus stultitia<sup>263</sup>.*

Inc. (f. 86) Locus hic multos recepit a doctoribus sensus pro varietate expositionum seu potius versionum...

Des. (f. 87v) ... illi tertio sensu apertius est. Omne tamen expositiones veras continent sententias.

11. *Explicatio loci illius Eccles. 11 [2]: Da partem septem, necnon et octo; quia ignoras quid futurum sit male super terram<sup>264</sup>.*

Inc. (f. 88) Gregorius Nazianzenus, Oral. 16, quae est de pauperum amore, sic interpretatur: per partes enim divitias intelli gi.

Des. (f. 90v) . sed multo utilior est maioresque fructus reportat, sicut semen multiplicatum in terra. Haec sunt quae de elemosyna Iul. Salomon tradit<sup>265</sup>.

12. *Quis est sensus illorum verborum Ecoll. 42 [14]: Melior est iniquitas viri, quam benefaciens mulier<sup>266</sup>.*

Inc. (f. 91) Varie sententia ista est a sacris doctoribus exposita, quarum expositiones

Des (f. 91v) ... Unde cavenda est eius conversatio, etiam si utilis aliquando sit Ut vestimentum<sup>267</sup>.

261. Autógrafo. Tratado sobre Cant. 8.

262. Entre los fols. 83-84, hay un trozo de folio suelto: Quatuor vocabula habentur [?] a Paulo; Ecce piscium Dei, propositum, consilium voluntatis eius, sacramentum voluntatis eius. Græce: πρὸς τὴν εὐσέβειαν, βελόν, μ.σ.ν.β.β.β.β.

263. Autógrafo.

264. Autógrafo.

265. El fol. 90<sup>v</sup>, en blanco.

266. Autógrafo.

267. Así termina El fol. 92, en blanco.

13. [Seis sermones sobre el capítulo 11 de Isaías]<sup>268</sup>.a. Dom. 24 post Pentecost.<sup>269</sup>.

*Inc.* (f. 93) Egredietur virga de radice Iesse et flos de radice eius ascendet. Isa. 11 [1]. Crescente et invalescente idololatría et veni Dei ignoratiene in mundo...

*Des.* (f. 96r) quae egressura pronuntiatur recta omni ex ipso est. Fins<sup>270</sup>.

b. Concio 3 P<sup>271</sup>

*Inc.* (f. 98) El flos de radice eius ascendet. Supponendum nobis unum est: prophetas non omnia, quae futura erant, clare et aperte pronuntiassent...

*Des.* (f. 101v) Nemo enim ascendet ad eam perfectiorem, nisi cui [?] dicitur: est requiescit super eum Spiritus Domini<sup>272</sup>.

c. Concio 4 P Spiritus sapientiae, et intellectus.

*Inc.* (f. 101) Explicat prophetia quos effectus efficiat Spiritus Sanctus requiescens in humanitate Christi.

*Des.* (f. 103v) ut repleat nos limbo suo, ut per hunc requiescat in nobis Spiritus Sancto septumplex gratia, et postremo gloria impleamur<sup>273</sup>

d. Concio 5 P Non sermone visionem oculorum iudicabit, neque secundum auditum aurium arguet.

*Inc.* (f. 104) Tria sunt supponenda in huius loci explicatióne: unum est totam hanc sententiam...

*Des.* (f. 107v) ...sus credibilia facta sunt nimis. Acquitate ergo arguet mansuetos Fins<sup>274</sup>.

e. Concio 6, P Et percussit terram virga oris sui<sup>275</sup>.

*Inc.* (f. 108) Potentiam regis exponit, et per terram hanc humiles mortales...

*Des.* (f. 111) profecto magna potentia tantum hostem vincere, et expellere, et tam facili instrumento<sup>276</sup>